
3“ Ga,/„24 »547 ~ o?

Smlouva o využití výsledků
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývojeuzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále též občanský ..zákoník"). mezi:

]. ASIO TECH, spol. s r.o.

Se sídlem: Kšírova 552/45_ Horní Heršpice. 619 00 Brno
IČ: 48910848

DIČ: CZ48910848

Bankovní spojení :

účtu:

Č. účtu:

Zapsána dne 18. června 1993 do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně.oddíl C, vložka 11487

Zastoupcná:_iednatelem s olečno '
Osoba odpove na za smluvní vztah:

(dálejen „Příjemce“)

2. Další účastník projektu

 

  

Nazev: Vysoká škola báňská — Technická univerzita OstravaSe sídlem: 17. listopadu 2172/15. 708 00 Ostrava—Poruba
IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

Bankovní spojení :

Č. účtu:*

Zastoupena: pro . NDr. Václavem Snášelem. CSc., rektorem VŠB — Technické univerzityOstrava

Osoba odpovědná za smluvní vztah:_
(dálejen „další účastník projektu“)

(společně téžjako „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy")

   

    

 

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledkůdosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje (dále též „smlouva'?

[.

Základní údaje o projektu

1. Příjemce řešil sdalším účastníkem na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášenéMinisterstvem průmyslu a obchodu (MPO, dále jen „poskytox-'atel'“) v rámci programuTRIO projekt S názvem: „ kývaj kompozitních keramických membrán na bázirecyklovaných materiálů včetně jejich způsobu aplikace v oblastech čištění a reg-klimaprmnyslomich vod (dále/en „prajekt“), ev. číslo FV202 70.

 



i
x
)

U
J

U
I

6.

  
  

 

Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 31.12.2020.

Příjemce: ASIO TECH, spol. s r.o.

Na základě smlouvy o spolupráci na projektuje dalším účastníkem projektu: Vysoká školabáňská — Technická univerzita Ostrava

Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C — Předmět řešení projektu podléháobchodnímu tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, ale název projektu. anotaceprojektu a u ukončeného nebo zastaveného projeldu zhodnocení výsledků řešení projektu dodanédo CEPjsou upraveny tak. aby byly zveřejnitelne'.

Na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi příjemcem aposkytovatelem je projekt financován z veřejných prostředků ve výši 9 702 650 Kč.

11.

Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim

Smluvní strany dosáhly při řešení projektu výsledků spočívajících ve vývoji následujícíchzařízení (funkčních vzorků a ověřených technologií) ke kterým smluvní strany dohodlyrozdělení vlastnictví následovně:

 

       

    

  

Výstup

ASIO TECH VŠB TU

Ostrava

 

spol. s.r.o

   

 

     

Keramická membrána bez povrchové modifikace
(Gt'unk — funkční vzorek)

výlučné

vlastnictví     

 

  

 

Mikrotiltrační keramická membrána s kompozitní úpravou
(Gl'unk-funkční vzorek)

Výlučne'

vlastnictví

 

   

   

    
PVC housing pro keramické membrány

(Gfunk. — funkční vzorek)
výlučné

vlastníctví
  

  
  

 

  

   

 

  

   

Pilotní zařízení MF s membránovým modulem MF,/MF mod.
(Zpolop. — poloprovoz)

Výlučně

vlastnictvi  

  

Keramická ullraňltrzlční membrána s kompozitní povrchovou
Výlučněúpravou (Gfunk. — funkční vzorek)

vlastnictvía

* Keramická membrána UF povrchově modifikovaná
(Gl'unk. — funkční vzorek)

 

   

  

   Výlučne'

vlastnictví   

  

  

  

      
  

   

integrovaná technologie recyklace vody (automotive.
strojírenství) (Ztech. — ověřená technologie)

Výlučně

vlastnictví

 

 

  

  

 

Technologie výroby keramických membrán MP:/UF
O

Výlučně(Ztech. — ověřená technologie)

vlastnictví

integrovaná technologie recyklace vody a rekuperace tepla . Výlučne' 0\ (Ztech. — ověřená technologie)
vlastnictví

(dále společnějen „Výsledky)



l
x
)

b
.
)

I
\
)

Při řešení projektu získaly obě smluvní strany know—how, jakožto výrobní a technologické
zkušenosti a poznatky související s vývojem a výrobou uvedených výsledků. kdy toto

know—howje chráněno jako obchodní tajemství (dále jen ..know—hoW').

Uvedené výsledky projektu jsou v souladu scíli projektu. Výsledky projektu jsou
příjemce a další účastník projektu oprávněni využívat pro své účely tak. jak je mají
jednotlivě ve svém výlučném vlastnictví. Smluvní stranaje oprávněna získat nevýhradní
licenci k využití výsledků vlastněných druhou smluvní stranou za obvyklých tržních
podmínek. Know—how je oprávněn příjemce a další účastník projektu využívat pro své
účely bezplatně a za dále uvedených podmínek. Pokud by vdůsledku samostatného
komerčního využití know-how jednou smluvní stranou hrozil vznik nepřímé státní
podpory ve smyslu Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací
2014/C 198/01 a zákona č. 130/2002 Sb., zavazují se smluvní strany přijmout taková
odpovídající opatření. aby bylo vzniku nepřímé státní podpory zabráněno. tj. zejména

v
I

sjednat přiměřenou kompenzacr za komerční využití know-howjednou smluvní stranou
ve prospěch druhé smluvní strany. Komerční a nekomerční využití je definováno v čl. III.
odst. 1. a vztahuje se obdobně i na know-how.

Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy. podléhají ochraně dle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském. o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též
„autorský zákon“) nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu 9“ 58 autorského zákona se
považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce nebo další
účastník projektu.

Příjemce a další účastník projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu
nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

III.

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu je stanovena odlišně pro výsledky v čl. 11
odst. 1 a pro know-how. Výsledky budou využity nejdéle do 3 let po ukončení projektu.
Komerčním užitím se rozumi prodej výsledku projektu specifikovaného v čl. II odst. ]
koncovým uživatelům příjemcem nebo dalším účastníkem ajeho užití v rámci stávajícího
výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a
poskytování služby. Za nekomerční užití se považuje zejména užití výsledků pro účely
vzdělávání. výuky a dalšího výzkumu a vývoje (mimo smluvní výzkum).

Jednání o podmínkách prodeje získaného know-how pro komerční využití (licence pro
výrobu, uvádění do oběhu nebo upotřebení technického řešení) s případnými zájemci může
vést každá strana samostatně, o výsledku jednání informuje bezodkladně druhou smluvní
stranu. Příjemce a další účastník projektu jsou oprávněni se zájemci o využití know-how
uzavřít licenční smlouvu pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany.
jinak odpovídají za zpusobenou škodu. Rozdělení příjmů z užívání know—how plynoucí
z takové smlouvy bude předmětem jednání. na kterém bude určen podíl na zisku dle podílu
investice z vlastních zdrojů do výstupu projektu, vkladu vlastního know—how apod.

IV.

 



k
)

[
\
J

|
x
)

L
o
)

Důvěrnost informací

Výsledky řešení projektu uvedené v čl. 11. odst. 1 a know—how dle čl. 11. tvoří duševní
vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.
89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. a smluvní strany se zavazuji
Obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné
důvěmé informace. se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

Výsledky nevyjmenované v odst. 1 tohoto článku netvoří obchodní tajemství smluvních
stran a informace o nichje možné volně šířit.

V případě porušení závazku uvedeného v čl. IV. odst. ] kteroukoli ze smluvních stranje
druhá smluvní strana oprávněna požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 50. 000.— Kč
za každé takové porušení, Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany
na náhradu škody. a to v plné výši.

V případě porušení závazku uvedeného v čl. 111. odst. 2 kteroukoli ze smluvních stran je
druhá smluvní strana oprávněna požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 50. 000.— Kč
za každé takové porušení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany
na náhradu škody. a to v plné výši.

Vl.

Doba trvání, ukončení smlouvy

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou obou účastníků smlouvy.

V případě, Že kterýkoliv z účastníků smlouvy poruší sve' smluvní povinnosti podstatným
způsobem, je další účastník smlouvy oprávněn od smlouvv odstoupit. Za porušení'
smluvních povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb..
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje:- opakované porušení povinností podle této smlouvy— úpadek některého z účastníků ve smyslu š 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního zákona.

ve zněníjeho pozdějších předpisů.

Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy. je příslušná smluvní strana oprávněna od
smlouvy odstoupit.

VII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí
VŠB—TUO. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, vyjma údajů

 



[
\
J

b
)

představujících osobní údaje fyzických osob, které budou pro účely uveřejnění

znečitelněný.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem

č. 130/2002 Sb. opodpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. ve znění

pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně

potvrzenými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednát, a které považují za důležité pro závaznost

této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s \w'ýslovnýmí

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná. nebo by

se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala. nebude tímto dotčena platnost ostatních

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují. že případné neplatné nebo

nerealizovatelne' ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým

ustanovením. které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního

ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nieotným), posoudí

se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Tato smlouva je sepsána v třech vyhotoveních. z nichž každý z účastníků obdrží pojednom

vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce povinen předložit poskytovateli dotace.



PODPISOVÝ LIST 1

ke Smlouvě o využití výsledků dosažených při řešení projektu výzkumu a vyvoje s ev. číslem
FV2027O

V Brně dne ......... “

   Je mate spo cčnosti

ASIO TECH, spol. s r.o.



PODPISOVÝ LIST 2

ke Smlouvě 0 využití výsledků dosažených při řešení projektu výzkumu a vývojc s ev. číslem
I’V20270

.........

 

za dalšího účastníka projektu:

  
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor VSB — Technické univerzity Ostrava

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava


